ООО «ПАРТА»

Юридический адрес:

426006, Республика Удмуртия,

г. Ижевск,пр-д им. Дерябина, зд. 3/4, офис 324

ИНН1832162164

ОГРН 1211800019452

КПП 183201001

Исх. № ГОВ-02.05 от 02.05.2024 г.

 Директору департамента образования и молодежной

политики Ханты-Мансийского автономного округа -

Югры

Дренину А. А.

Уважаемый Алексей Анатольевич!

Образовательная платформа «Парта» – участник Сколково, резидент «ГАУ ИТ-парк», в

рамках реализации Федеральных проектов «Цифровая образовательная среда» и «Современная

школа» продолжает заключительную серию бесплатных разборов сложных заданий ОГЭ для 8-9

классов (в формате ВКС) в качестве дополнительной подготовки и предлагает Вам рассмотреть

возможность участия обучающихся региона.

Такие разборы проводятся уже 3-ий месяц, а высокая активность участников указывает на

актуальность данного мероприятия. Уже свыше 12 000 обучающихся приняли участие в разборах.

Отдельно стоит отметить, что разборы проводятся исключительно во второй половине дня,

т.е. участие в них не препятствует освоению учебной программы, а разные дни проведения

мероприятий позволят принять участие без отрыва от учебы.

Для регистрации на разбор по любому предмету необходимо зарегистрироваться по ссылке:

https://partaonline.ru/webinars_oge

Помимо этого, 14 мая в 18.00 по Москве состоится бесплатный вебинар для учеников 8, 10

классов и их родителей на тему «Какие предметы выбрать для сдачи на ГИА в 2025 г.»

Основная задача мероприятия – помочь в выборе необходимых предметов на ГИА с целью

заблаговременной подготовки к сдаче экзаменов, которая обеспечит успешную сдачу. Подробная

программа в приложении №3. Прямая ссылка для участия: https://clck.ru/3AQVmN

Просим Вас осуществить информационную поддержку по бесплатным мероприятиям и

распространить информацию о возможности участия в бесплатных онлайн-вебинарах среди

общеобразовательных организаций региона (приложения №2,3):

Приложения:

1. Краткая справка об организации

2. График бесплатных разборов сложных заданий ОГЭ (1 л.).

3. Бесплатный вебинар «Что сдавать на ГИА в 2025 г.» (1 л.)

 С уважением,

Генеральный директор

ООО «Парта»                                                                                                                       М.И. Мурадимов

Исп. Зорин Руслан Тимурович

+7 915 991 57 15

Zorin.parta@yandex.ru

tel:1832162164
https://partaonline.ru/webinars_oge
https://clck.ru/3AQVmN
mailto:Zorin.parta@yandex.ru

Приложение № 1
Краткая справка об организации

Образовательная компания Парта (ООО «Парта») образована в 2021 г. в г. Ижевске.

Образовательная лицензия № Л035-01265-18/00256826 выдана Министерством образования

и науки Удмуртской области.

Компания внесена в Реестр аккредитованных организаций, осуществляющих деятельность

в области информационных технологий (№ 34094), а также является резидентом Фонда «Сколково»

и «ГАУ ИТ-парк».

С 2021 года свыше 104 000 обучающихся общеобразовательных организаций стали

пользователями наших продуктов. 304 человека сдали ЕГЭ на 100 баллов, свыше 3900 человек

завершили экзамен с результатом 90+ баллов, и более 3 500 тысяч человек стали отличниками ОГЭ.

Образовательная платформа «Парта» осуществляет образовательную деятельность по

подготовке к ОГЭ (8-9 классы) и ЕГЭ (10-11 классы).

Специалисты платформы являются постоянными участниками различных форумов и

конференций муниципального и регионального уровня, что позволяет выявлять реальные

потребности как общеобразовательных организаций, так и органов в сфере управления

образованием.

Образовательные материалы Парты — это авторские теоретические и практические

материалы по общеобразовательным дисциплинам, разработанные с учётом всех изменений

ФГОСа.

Исп. Зорин Руслан Тимурович

+7 915 991 57

Zorin.parta@yandex.ru

Приложение № 2
График бесплатных разборов

сложных заданий ОГЭ

Образовательная платформа «Парта» – участник Сколково, резидент «ГАУ ИТ-парк», в рамках

реализации Федеральных проектов «Цифровая образовательная среда» и «Современная школа»

предлагает Вам рассмотреть возможность участия обучающихся 8-9 классов Вашей образовательной

организации в бесплатных разборах сложных заданий ОГЭ (в формате ВКС).

Отдельно стоит отметить, что разборы проводятся исключительно во второй половине дня, т.е.

участие в них не препятствует освоению учебной программы.

Для регистрации на разбор по любому предмету необходимо зарегистрироваться по ссылке:

https://partaonline.ru/webinars_oge и выбрать интересующий предмет. По факту регистрации слушатель

получает прямую ссылку на вебинарную комнату для участия в разборе.

Просим уведомить обучающихся Вашей образовательной организации о проводимых

мероприятиях с целью обеспечения возможности бесплатного участия.

Генеральный директор

Предмет Тема
Ближайшие

даты

Русский язык № 4-5 ОГЭ. Всё о причастиях и деепричастиях: важные факты о заданиях, что такое

причастие, деепричастие, обороты; знаки препинания при причастиях

09.05; 13.05;

17.05

Математика Функции: разберем все виды функций, которые будут на ОГЭ; решение всех типов

заданий на функции первой части из банка заданий ФИПИ.

12.05; 16.05

20.05

Обществознание Таблицы к ОГЭ: что будет на ОГЭ в этому году; как сдать на 5; разбор популярных

таблиц.

08.05; 15.05;

19.05

Химия Классификация неорганических веществ: оксиды, гидроксиды, кислоты; как правильно

написать формулу соли.

10.05; 15.05;

20.05

Литература Теория литературы за 40 минут: важные термины для анализа и практика. 12.05; 16.05

21.05

История Решение тестовой части, вариант Артасова: полное решение тестовой части, сложные

задания, правильное оформление.

11.05; 15.05;

19.05

Биология Низшие растения: классификация, строение, важные представители 06.05; 11.05;

15.05

Информатика № 15 ОГЭ, пишем программу для исполнителя: исполнители алгоритмов, как формально

программировать, алгоритм работы робота.

07.11; 11.17;

17.05

География № 18 ОГЭ. Климатограммы: климатические пояса, работа с климатограммами, практика. 10.05; 13.05;

21.05

Физика Импульс и энергия, законы сохранения. 11.05; 16.05;

21.05

Английский

язык

Задания 20-28. Прилагательные, наречия и числительные. 09.05; 14.05;

18.05

mailto:Zorin.parta@yandex.ru
https://partaonline.ru/webinars_oge

ООО «Парта»                                                                                                                       М.И. Мурадимов

Приложение № 3
Бесплатный вебинар

«Что сдавать на ГИА в 2025 г.»

Образовательная платформа «Парта» – участник Сколково, резидент «ГАУ ИТ-парк», в рамках

реализации Федеральных проектов «Цифровая образовательная среда» и «Современная школа»

приглашает обучающихся 8, 10 классов и их родителей к участию в вебинаре «Что сдавать на ГИА в

2025 г.».

Программа вебинара:

• Выбор предметов для сдачи на ГИА исходя из склонностей ребенка, выбранной

образовательной траектории и «простоты» сдачи.

• Как родители могут помочь ребенку правильно выбрать предметы для последующей сдачи;

• Почему приоритет должен отдаваться продолжению обучения в школе, а не переходу в

колледжи/иные коммерческие образовательные организации.

Построение доверительного диалога между детьми и родителями является важной

предпосылкой к успешной подготовке и последующей сдаче экзаменов. Именно родители могут

помочь в осознанном выборе, исходя не только из наиболее «престижных» карьерных перспектив,

но и осознавая потребности и склонности ребенка.

Задача мероприятия: помочь выстроить такой доверительный диалог, который поможет в

правильном выборе.

Дата мероприятия: 14 мая (вторник), 18:00 по Москве.

Прямая ссылка для участия: https://clck.ru/3AQVmN

Для регистрации необходимо пройти регистрацию по ссылке. Ближе к дате мероприятия мы

направим напоминания.

Генеральный директор

ООО «Парта»                                                                                                                       М.И. Мурадимов

https://clck.ru/3AQVmN